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OʻQUVCHILARDA AXLOQIY TARBIYANI ALISHER NAVOIY ASARLARI ORQALI
SHAKLLANTIRISH

Ramazonova Nigora Nutfullo qizi

Osiyo xalqaro universiteti magistri

Annotatsiya: Mazkur maqolada Alisher Navoiy asarlarining ôquvchilarda axloqiy tarbiyani
shakllantirishdagi o‘rni va ahamiyati ôrganilgan. Navoiy ijodining mazmun-mohiyati, uning
insonparvarlik, adolat va ezgulik g‘oyalari bilan sug‘orilgan asarlarining tarbiyaviy ahamiyati
tahlil qilingan. Maqolada o‘quvchilarning ma’naviy olamini boyitish va axloqiy fazilatlarni
rivojlantirishda adabiyotning roliga alohida e‘tibor qaratilgan.

Kalit so‘zlar: Alisher Navoiy, axloqiy tarbiya, adabiyot, ma’naviyat, ta’lim-tarbiya, ezgulik,
adolat.

Kirish

O‘zbek xalqining buyuk shoiri va mutafakkiri Alisher Navoiy asarlari xalq ma’naviyati va
madaniyatining bebaho boyligidir. Navoiy ijodida insoniyatning eng ezgu orzu-intilishlari,
axloqiy qadriyatlari aks etgan. Bugungi kunda yoshlarda axloqiy tarbiyani shakllantirish dolzarb
masalalardan biri hisoblanadi. Bu jarayonda Navoiy ijodining ahamiyati beqiyosdir. Ushbu
maqolada Alisher Navoiy asarlari orqali o‘quvchilarda axloqiy tarbiyani shakllantirish yo‘llari
tahlil qilinadi.

Asosiy qism

Alisher Navoiy asarlari axloqiy tarbiyani shakllantirishda muhim manba hisoblanadi. Uning
asarlarida insoniylik, adolat, vatanparvarlik, mehnatsevarlik, mehr-oqibat va rostgo‘ylik kabi
axloqiy fazilatlar katta e’tibor bilan yoritilgan. O‘quvchilarga bu asarlarni o‘qitish orqali ularda
yuksak axloqiy sifatlarni shakllantirish mumkin.

Alisher Navoiy asarlari orqali axloqiy tarbiya shakllantirish yo‘llari:

1. Navoiy asarlarini tanlab o‘qitish:
o "Xamsa", "Hayrat ul-abror" va "Lison ut-tayr" kabi asarlarda axloqiy qadriyatlar
qiziqarli voqealar orqali yoritilgan. O‘quvchilarga bu asarlarning axloqiy mazmunini tushuntirish
ularda ijobiy fazilatlarni shakllantiradi.
2. O‘ziga xos dars metodlarini qo‘llash:
o Munozara, rolli o‘yinlar, masalalar va hikoyalarni talqin qilish orqali
o‘quvchilarni axloqiy masalalar yuzasidan o‘ylashga undash.
o Alisher Navoiy qahramonlari o‘rtasidagi muloqotlar asosida ijobiy va salbiy xulq-
atvorni tahlil qilish.
3. Axloqiy hodisalar bilan bog‘lash:
o Navoiy asarlaridagi xulqiy mavzularni hozirgi zamon hodisalari bilan bog‘lab,
amaliy hayotga tatbiq etish.
o Masalan, "adolat" mavzusida Navoiy asarlaridan misollar keltirilib, zamonaviy
jamiyatda adolatning ahamiyatini muhokama qilish.
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4. Ijodiy topshiriqlar berish:
o O‘quvchilarni Navoiy asarlaridan ilhomlanib, she’r yoki hikoya yozishga undash.
o Navoiy qahramonlarining fazilatlarini o‘quvchilarning kundalik hayotida tatbiq
etishiga ko‘maklashish.
5. Tarbiyaviy suhbatlar o‘tkazish:
o Navoiy hayoti va ijodiy faoliyatini o‘rganish jarayonida uning yuksak axloqiy
tamoyillarini hayotiy misollar orqali o‘quvchilarga etkazish.

Kutiladigan natijalar:

 O‘quvchilar insoniylik va axloqiy fazilatlarning ahamiyatini chuqur anglaydilar.
 Axloqiy qadriyatlarga hurmat va amal qilish odatlarini o‘zlashtiradilar.
 Navoiy asarlarida yoritilgan qadriyatlarni hayotda qo‘llashni o‘rganadilar.

Alisher Navoiy asarlarida insonning ichki dunyosini boyitish, uning go‘zallik va ezgulik sari
intilishi ustuvor mavzular hisoblanadi. U “Xamsa” dostonlar to‘plamida hamda boshqa she‘riy
asarlarida insonning axloqiy barkamolligini targ‘ib etuvchi g‘oyalarni ilgari suradi. Masalan,
“Farhod va Shirin” dostonida muhabbat va fidoyilik, “Layli va Majnun”da sadoqat va vafodorlik,
“Sab‘ai sayyor”da esa adolat va halollik kabi axloqiy fazilatlar yoritiladi. Ushbu asarlar
o‘quvchilarda yuksak ma’naviy fazilatlarni shakllantirishda asosiy vosita bo‘lib xizmat qiladi.

Navoiy asarlarining tarbiyaviy ahamiyati ularning sodda va mazmunli ifodasi, badiiy
obrazlarning jonliligi bilan yanada ortadi. O‘quvchilarga adabiyotni o‘rgatishda, ayniqsa, axloqiy
tarbiyani mustahkamlashga xizmat qiluvchi asarlarni tanlash muhimdir. Masalan, “Mahbub ul-
qulub” asarida axloqiy yetuklikka erishish yo‘llari haqida hayotiy pand-nasihatlar beriladi.
Ushbu hikmatlar o‘quvchilarning hayotiy qarashlarini kengaytirib, ularni yaxshi amallar sari
yetaklaydi.

Axloqiy tarbiya nafaqat adabiyot o‘qitish jarayonida, balki amaliy faoliyatda ham muhim o‘rin
tutadi. Alisher Navoiy ijodi orqali o‘quvchilarga muloqot madaniyati, hurmat-ehtirom, mehr-
oqibat kabi qimmatli xislatlar singdiriladi. Masalan, “Hayrat ul-abror” dostonida insonning
nafsini yengishi, odamlarga yaxshilik qilish kabi g‘oyalar aks etgan bo‘lib, bularning barchasi
yoshlarga ibratdir.

Navoiy asarlaridagi har bir misra o‘quvchini o‘ylashga, o‘zligini anglashga chorlaydi. Shoirning
“Tilga ixtiyor ber, ko‘nglingni obod qil” kabi hikmatli satrlari bugungi kunda ham dolzarbligini
yo‘qotmagan. Bunday o‘gitlar orqali yoshlarda o‘z fikrini to‘g‘ri ifodalash, yaxshi va yomonni
ajratish qobiliyatini rivojlantirish mumkin.

Xulosa

Alisher Navoiy asarlari o‘quvchilarda axloqiy tarbiyani shakllantirishda muhim manba
hisoblanadi. Shoir ijodining tarbiyaviy ahamiyati uning har bir asarida ezgulik, adolat va
insonparvarlik g‘oyalari bilan boyitilganidadir. Mazkur maqolada keltirilgan tahlillar shuni
ko‘rsatadiki, o‘quvchilarning axloqiy tarbiyasini shakllantirishda Alisher Navoiy asarlarini
chuqur o‘rganish va ulardan samarali foydalanish lozim. Bu esa nafaqat yoshlarning ma’naviy
olamini boyitadi, balki ularda mustahkam hayotiy tamoyillarni shakllantiradi.
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